PAGE
2

	[image: image3.jpg]

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ города БАРНАУЛА

РЕШЕНИЕ
	17 октября 2013 года

	№196

	г. Барнаул

Об утверждении Положения об эмблеме избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула
На основании пункта 2.2. Положения об избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула, утвержденного решением Барнаульской городской Думы от 07.06.2013 №114, избирательная комиссия муниципального образования города Барнаула
	РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об эмблеме избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула (приложение).
2. Признать утратившим силу решение от 03.02.2011                       №115 «Об утверждении Положения об эмблеме Избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула».
3. Секретарю избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула (Кондратов Д.Е.) направить решение в редакцию газеты «Вечерний Барнаул» для опубликования и разместить на официальном Интернет – сайте города Барнаула.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула Комарову Г.И.

Председатель комиссии

           Г.И.Комарова

Секретарь комиссии

 Д.Е.Кондратов
Приложение

к решению избирательной комиссии города Барнаула

от 17 октября 2013 года №196
Положение
об эмблеме Избирательной комиссии
муниципального образования города Барнаула
1. Общие положения
1.1. Официальным символом избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула (далее - комиссия) является эмблема комиссии.

1.2. Эмблема представляет собой изображение в бело-сине-красном исполнении в квадрате или круге, внутри которого расположены: силуэт башни со шпилем здания, расположенного в городе Барнауле по проспекту Ленина, дом №82, символизирующего принадлежность комиссии городу Барнаулу и являющегося стилизованной надстройкой корабля, основой (кормой) которому служит избирательный бюллетень с отметкой избирателя. Корабль расположен на фоне земного шара, показывая соответствие законодательства о муниципальных выборах и референдумах международным избирательным стандартам.

1.3. При воспроизведении эмблемы комиссии в квадрате полное наименование комиссии указывается внизу, при воспроизведении в круге – по диаметру круга, при этом слова «избирательная комиссия» располагаются в верхней части круга, а слова «муниципального образования города Барнаула» в нижней части.

1.4. Эмблема комиссии может выполняться в одноцветном изображении, с сохранением параметров эталонного изображения (приложение).

2. Порядок использования эмблемы комиссии

2.1. Воспроизведение эмблемы комиссии обязательно на:

- бланках Почетной грамоты, Благодарности, Благодарственного письма, диплома, иных наградах и поощрениях комиссии;

- официальных продольных и угловых бланках комиссии;

- удостоверениях членов комиссии с правом решающего голоса;

- круглой печати комиссии.

2.2. Эмблема комиссии может помещаться:

- в служебных помещениях комиссии;

- на печатной, рекламно-информационной и сувенирной продукции, издаваемой (изготавливаемой) по заказу комиссии, а также на кино-, видео - и фотоматериалах, выпускаемых комиссией, представительской и другой продукции, требующей идентификации принадлежности к комиссии;

- на вымпелах, значках, канцелярских и прочих изделиях, изготовленных для участников мероприятий, проводимых по решению комиссии;

-  визитных карточках членов комиссии с правом решающего голоса;

- в помещения при проведении официальных и иных мероприятий, проводимых комиссией, в качестве художественного оформления.

2.3. Допускается воспроизведение эмблемы комиссии из различных материалов с сохранением указанной графики изображения.

3. Заключительные положения

3.1.
Все права на использование эмблемы комиссии и производных от нее принадлежат комиссии, которая имеет исключительное право регламентировать порядок использования своей эмблемы нижестоящими комиссиями и третьими лицами.
Секретарь комиссии                                                                      Д.Е.Кондратов

Приложение

к Положению об эмблеме избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула

Эмблема

избирательной комиссии муниципального образования города Барнаула
Избирательная комиссия         муниципального образования               города Барнаула
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Секретарь комиссии                                                                      Д.Е.Кондратов